令和２年５月１日

和泉小学校保護者様

千代田区立和泉小学校

校長 村田 悦子

新型コロナウイルス感染症対策緊急事態宣言発令にかかる

区立小中学校の臨時休業期間延長等について（通知）

 日頃より、本校の教育活動にご理解を頂きまして大変感謝申し上げます。本日、千代田区教育委員会から通知

があり、令和２年５月７日（木）から令和２年５月３１日（日）までを新たな臨時休業期間としました。度重な

る延長でご迷惑をおかけしますが、どうぞご理解の程よろしくお願いいたします。なお６月以降の教育活動再開

につきましては見通しが付き次第ご連絡いたします。

（１）学習

・自宅学習を基本とし、７日には学年ごとに家庭で取り組む内容をホームページに掲載します。その中には自

分で時間割を作成するなど学年に応じて、一週間の学習予定を立てて取り組めるようになっています。

・内容においてご不明な点がありましたら、学校にご連絡ください。

・和泉小学校のホームページには、国「子供の学び応援サイト」都「学びの支援サイト」また「カラオケ English」

教科書会社のウェブサイト等がありますのでご活用ください。

（２）児童・生徒の状況確認等

・４月に引き続き、担任等から定期的に家庭に電話連絡をして児童・生徒の健康状況等を聞かせていただき

ます。直近では５月７日（木）８日（金）に担任より連絡させていただきます。

（３） 感染症予防策について

・臨時休業期間中は人の集まる場所等への外出を避け、基本的に自宅で過ごすようにお願いいたします。ま

た、臨時休業期間中５月８日からの健康観察カードをホームページに掲載しますので、検温をして記入を

お願いします。健康観察を継続し、発熱等の風邪症状がみられるときは、学校への連絡及び医療機関の受

診をするようお願いいたします。

（問合せ先）

千代田区立和泉小学校

副校長 丸山 文生

電話 03-3866-3939